
Projekt 
 
z dnia  5 sierpnia 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR III/.../2024 
RADY GMINY NOWE MIASTO LUBAWSKIE 

z dnia 8 sierpnia 2024 r. 

w sprawie przyznania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 
budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 ze zm.), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 840 ze zm.) oraz § 7 ust. 1 uchwały nr LI/359/2014 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z/s 
w Mszanowie z dnia 29 października 2014 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków (Dz. Urz. 
Woj. Warm.-Maz 2014.3560) oraz Zarządzenia nr 92/2023 Wójta Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 
21 kwietnia 2023 r. w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowalne przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, Rada Gminy Nowe Miasto Lubawskie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Przyznaje się dotację w wysokości 150.000,00 zł (słownie: sto pięćdziesiąt tysięcy złotych) dla Parafii 
Rzymskokatolickiej p.w. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Radomnie na zadanie o nazwie: 
„Renowacja/odnowienie wnętrza zabytkowego kościoła filialnego w Gryźlinach”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowe Miasto Lubawskie. 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji i jej rozliczenia zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy 
Gminą Nowe Miasto Lubawskie a Parafią p.w. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Radomnie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Edyta Gorzka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 794402B0-5374-4CC5-84BF-B9943CC6ABC7. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Parafia Rzymskokatolicka p.w. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Radomnie w odpowiedzi na ogłoszenie 
o naborze wniosków o udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach z dnia 15 lipca 2024 r., złożyła wniosek o dofinansowanie na ww. prace przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków. Przedmiotem wniosku jest kościół filialny p.w. św. Kazimierza Królewicza, znajdujący się 
w Gryźlinach. Zaplanowane działania będą polegać m.in. na: pracach przy emporze chóru oraz polichromiach 
ściennych, remoncie drewnianego stropu oraz ławek, konserwacji posadzki. 

Dotacja z budżetu Gminy Nowe Miasto Lubawskie na wykonanie prac lub robót budowlanych przy jednym 
i tym samym zabytku może być udzielona w wysokości do 50% ogółu koniecznych nakładów na te prace lub 
roboty. Jeżeli zabytek posiada wyjątkową wartość historyczną, artystyczną lub naukową albo wymaga 
przeprowadzenia złożonych pod względem technologicznym prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 
budowlanych, albo gdy sytuacja wymaga niezwłocznego podjęcia prac lub robót budowlanych przy zabytku – 
dotacja może być udzielona w wysokości do 100 % nakładów. 

Gmina Nowe Miasto Lubawskie wnioskiem z dnia 2 sierpnia 2023 r. wystąpiła o dofinansowanie 
z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków z przeznaczeniem na realizację przedmiotowej inwestycji pod 
nazwą: „Renowacja/odnowienie wnętrza zabytkowego kościoła filialnego w Gryźlinach”. Wstępną promesą 
inwestycyjną została zakwalifikowana przez Prezesa Rady Ministrów do otrzymania dofinansowania na ww. 
zadanie w kwocie 147.000,00 złotych. Całkowity koszt realizacji planowanego zadania wyniesie natomiast 
230.000,00 złotych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 794402B0-5374-4CC5-84BF-B9943CC6ABC7. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR III/.../2024 RADY GMINY NOWE MIASTO LUBAWSKIE z dnia 8 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


